EDITAL 01/2026.1

SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DISCENTE NA MONITORIA DE ENSINO DE

GRADUAÇÃO DA FARESI

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Direção Acadêmica da Faculdade da Região Sisaleira (FARESI), no uso de suas atribuições legais,

publica a homologação das inscrições para do Processo Seletivo de discentes para as Monitorias de

Ensino da Faculdade da Região Sisaleira – FARESI.

As provas acontecerão dia 24 de fevereiro de 2026, das 17:10 às 18:40. Local: FARESI.

Nº NOME MONITORIA SITUAÇÃO

1.  Alefe Guimel de Jesus Moreira da Silva Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

2.  Alice Carneiro dos Santos Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

3.  Alice de Matos Cavalcante Anatomia Humana Homologada

4.  Alícia dos Anjos Oliveira Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

5.  Alitzah Ehlara Rodrigues da Silva
Ramos

Histologia e Embriologia Homologada

6.  Amanda de Araújo Gonçalves Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

7.  Ana Beatriz Lima Lopes Biologia Celular e Molecular Homologada

8.  Ana Carolina Quintino Cordeiro Introdução ao Estudo do Direito Homologada

9.  Ana Clara Dantas Curcino Fisiologia Humana Homologada

10.  Ana Clara Ramos Ferreira Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

11.  Ana Clara Silva da Costa Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

12.  Ana Paula Oliveira Simões Pereira Fisiologia Humana Homologada

13.  Ana Vitória Araújo Rosa de Oliveira Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

14.  Anna Isys Correia Evangelista Histologia e Embriologia Homologada

15.  Arthur Carneiro Carvalho Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

16.  BIANCA DOS SANTOS Introdução ao Estudo do Direito Homologada

17.  Bianca Ferreira da Silva Histologia e Embriologia Homologada

18.  Brendha Emanuelle Miranda dos
Santos

Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

19.  Breno Vitor Souza da Silva Necessidades e cuidados em saúde I Homologada

20.  CARLOS HORRAZ
MASCARENHAS DA SILVA

Fisiologia Humana Homologada

21.  CAROLAYNE MORAES CARNEIRO Fisiologia Humana Homologada

22.  Cauã Cordeiro Santa Rosa Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

23.  Cristiane Ribas Pinto Cerqueira Fisiologia Humana Homologada

24.  Elen Caroline Cunha Carneiro Anatomia Humana Homologada

25.  Emanoely Cardoso Pereira Biologia Celular e Molecular Homologada

26.  Emile Lins Rocha Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

27.  Erika Silva de Araujo Anatomia Humana Homologada

28.  Felipe Lima Rosa Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

29.  Filipe Araújo de Matos Biologia Celular e Molecular Homologada

30.  Gabriel Dos Santos Pazenatto Anatomia Humana Homologada

FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.

31.  Gessica Bonifacio Lopes Anatomia Humana Homologada

32.  Giovana Bastos de Oliveira Necessidades e cuidados em saúde I Homologada

33.  Gisele Pasqua de Queiroz Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

34.  Iago Santos da Silva Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

35.  Jean Carvalho Gordiano Introdução ao Estudo do Direito Homologada

36.  João Lucas Cavalcante da Silva Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

37.  João Lucas Mercês Barreto Necessidades e cuidados em saúde I Homologada

38.  Judson Souza da Silva Anatomia Humana Homologada

39.  Julia Oliveira Carneiro Necessidades e cuidados em saúde I Homologada

40.  Julia Santos Araújo Anatomia Humana Homologada

41.  Kailla Suzane Tito dos Santos Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

42.  Karolyne Araújo Batista Biologia Celular e Molecular Homologada

43.  Larissa Rayelle de Lima Oliveira Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

44.  Leticia Maria Queiroz Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

45.  Lise Araújo de Oliveira Santos Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

46.  Luna Vitória da Silva Boaventura Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

47.  Marcelo Cordeiro do Nascimento Fisiologia Humana Homologada

48.  Maria Clara Maisk Pinto Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

49.  Maria Clara Santos Gomes Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

50.  Maria Clara Santos Sena da Silva Introdução ao Estudo do Direito Homologada

51.  Maria Eduarda Cavalcante Martins Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

52.  Maria Eduarda Gonçalves da Silva Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

53.  MARIA KAILANI SANTANA
SARMENTO

Fisiologia Humana Homologada

54.  Maria Vitória de Oliveira Figueredo Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

55.  Maylla Blenda Silva dos Santos Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

56.  Paloma Santana da Silva Biologia Celular e Molecular Homologada

57.  Paula Apparecida de Oliveira Passos Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

58.  Pedro Christian de Almeida Santos Necessidades e cuidados em saúde I Homologada

59.  PEDRO DE ALMEIDA ARAUJO Necessidades e cuidados em saúde I Homologada

60.  RAQUEL ALBUQUERQUE
CARNEIRO

Introdução ao Estudo do Direito Homologada

61.  Thayla Lopes da Silva Ferreira Habilidades Médicas (Estações Clínica I) Homologada

62.  Tiago da Silva Cunha Histologia e Embriologia Homologada

63.  Vanessa Meireles Almeida Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

64.  VITOR B N MASCARENHAS Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

65.  Willy Hiamicany Ulisses de Andrade Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

66.  Yasmim de Jesus Carvalho Habilidades Médicas (Estações Clínica II) Homologada

67.  Yasmin Almeida Tranzillo Anatomia Humana Homologada

68.  Yasmin Ramos da Silva Santos Introdução ao Estudo do Direito Homologada

Conceição do Coité, 11 de fevereiro de 2026.

Cristiane Gomes de Almeida

Coordenação do Núcleo de Atividades Complementares,

Ensino e Extensão (NACEE)

FARESI

Adna Reale dos Reis

Direção Acadêmica

FARESI